Il passo piti sospetto ¢ il riferimento al duca Roberto come fonte di ogni
onore e gloria del fratello e senza accenno alla sua morte intervenuta nel
1085. Il nucleo autentico & I'insediamento saraceno nel circondario di
Troina e il tentativo di controllo tramite la cessione del territorio ad un ente
ecclesiastico.

In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit omnibus successo-
ribus nostris et universis quibus quandoque presens privilegium nostrum
ostensum fuerit, quod ego Rog(erius) comes Calabrie et Sicilie post multas
tribulationes et angustias atque pericula que pro eripienda insula Sicili¢ a
tyrannica potestate Sarracenorum gentis una cum Christianis fidelibus meis
perpessus fueram, cum essem in civitate Messana una cum coniuge mea
Adelasia et filiis meis Goffredo et Iordano et cum multis baronibus et fi-
delibus meis, venit ad me Robertus Messanensium episcopus obsecrans et
petens ut darem illi terras ad operandum circa civitatem Traine quarum au-
xilio tam ipse quam clerici sui et servientes ecclesie sustentari possent. Ego
vero quoniam semper in animo meo proposueram gcclesiam Messane ma-
gnis possessionibus ampliare multisque donis et oblationibus ditare eo
quod eam post adquisitionem Sicilie translata sede episcopatus 4 Traina in
Messanam primum in episcopium erexeram predicti episcopi Roberti pre-
cibus aures inclinavi. Unde audita illius peticione pro salute anime meg et
fratris mei nobilissimi ducis Roberti Guiscardi a quo omnis honor et gloria
mea processit et pro salute anime coniugis mee Adelaide et filiorum meo-
rum Goffredi et Iordani et omnium meorum fidelium dedi et in perpetuum
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concessi ecclesie Sancti Nicolay episcopio Messang casale sarracenorum
quod dicitur Butah cum omni tenimento suo et pertinentiis suis secundum
antiquas divisiones sarracenorum ut sit predictum casale in potestate et su-
biectione sancte matris gcclesi¢ beati Nicolay episcopii Messane in perpe-
tuum. Sic autem predicto episcopatui Messang casale ipsum Butah liberum
dedi et absolutum ut non liceat alicui gcclesiastice vel seculari persong fu-
turis temporibus aliquid iuris vel servicii in eo requirere, sed sit proprium
sancte matris ecclesie beati Nicolay episcopii Messang. Et si contigerit in
posterum casale ipsum a Christianis habitari et ecclesias in eo vel in perti-
nentiis suis construi gcclesie ipse soli episcopio Messane subiaceant atque
ab eiusdem episcopo de crismate et aliis ecclesiasticis ministeriis provi-
deatur. Tempus® autem quo presens privilegium factum fuit si quis scire vo-
luerit noscat eum anno incarnationis dominice millesimo octogesimo
septimo, mense Iulio, indicione decima scriptum et factum fuisse. Contra
quod quicumque sive de parentibus meis sive alienus venire et hanc dona-
tionem meam infringere temptaverit, excommunicetur a Patre et Filio et
Spiritu Sancto et faciem omipotentis Dei numquam videat nec in regno
eius portionem habeat, sed cum Tuda proditore domini eternis incendiis
concremetur. AmenP.